ⓖ itura de r

nangua SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 273/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fomecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 03 (três) dias a partir desta publicação, cotações de preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO LIVROS PARA ALUNOS
DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA RICDE MUNICll'AL DE ENSINO, DO MUNICll'lO DE
TL4NGUA-CE., Tianguá-CE, 20 de dezembro de. 2022. Joelson Max da Silva Amaral
Encarregado do Setor de Compras.

MOI)ELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta dc preços deverá vir çom o papeltímbrado tla cnlprcsa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Sctor de Compras

EMPRESA/NOME:

CNPJ/CPF:

rEI.EFONE: ( ) / ( ) E-MAIL:

END:N"
BAIRRO/LOCALIDADE:CIDADE:
CEP:ESTADO:

[TEhl ESPECIHCAÇOES   QUAUT. MARCA VALOR
UNTE.

VALOR
TOTAL

c)l
O CORAJOSO TU BARÃO- LIVRO
FANTOCHE UNID 5()

02 gjã$âjfKCOMiLAO-i-iVRO UNID 5()
[)3 :ÍI.:lnom"""'-"-' "-. 5()    ()4

rA NA HORA DO BANHO - CACA o
CARNEIRO UNID 5()

()5 LIVRO COM ABAS CONHECENDO O
MAR UNID 5()

()6
LIVRO COM ABAS - URSINHO
PERDIDO UNID

④ SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

07
()8
()9

0

11

12

13

14

SIGA A TRILHA - AS FRUTAS
SIGA A TRILHA - OS NUMEROS
ALFABETO - PEÇAS P/ ENCAIXAR
FORMAS E NUMEROS - PEÇAS P/
ENCAIXAR
SONORO 10 SONS - ANIMAIS
SELVAGEN

UNID

UNID

UNID

50
50
50

50

50

50

50

50

50

50

UNID

AMIGUINHOS DA FAZENDA:
CAVALO
AMIGUINHOS DA FAZENDA:
PATINHO
AMIGUINHOS DA FA iA: OVELHA
AMIGUINHOS DA FAZENDA:
VAOUINHA

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID
UNID

UNID

UNID

MA

UNID

UNID
UNID
UNID
UNID

UNID

25
26
27
28

29

3(1

31

32

33

34

35

EU NAO GOSTO DE CASCAS
CUIDO VAIA ESCOLA
CUIDO VAIA FAZENDA
BEM-ME-QUER - JUNTO E
MISTURADO
FÁBULAS QUE ENSINAM A CIGARRA
E A FORMIGA
FÁBULAS QUK ENSINAM O RATO DO
CAMPO E O RATO DA CIDADE
FÁBULAS QUE ENSINAM A GALINHA
DOS OVOS DE OURO
FÁBULAS QUE ENSINAM A
ASSEMBLEIA DOS RATOS
FÁBULAS QUK ENSINAM O CORVO E
O CISNE
O CONVITE A M TERR

UNID

UNID

UNID

UNID
UNID
UNID

36
37
8

VAMOS RECICLAR
AMAZONIA
O PRESENTE DO SOL
PRA FRENTE E QUE CIRANDA
RESPIRANDO

UNID
UNID

UNID

18

CACHORRO
QUEM E VOCE? EU SOU UMA ZI
QUKM E VOCE? EU SOU UMA
GATINHA
FORMAS DIVERTIDAS; CIRCUL([9

O l FORMAS DIVERTIDAS: ESTREL
LIVRO MUSICAL: FUIMORAR N

i CASiNhA
, ILiVRO MUSICAL: O SAPO NA01

O PE

l LIVRO QUEBRA-CABEÇAS GRA

!!y5?.gtlEnRA CABEÇAS GRA

-l,Z,ü* .;ZÇ7.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

VALOl{ TOTAL

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por extenso

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização de
softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços
Validztde da proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de de 2022

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: ÇQlypEg$(ã)tjangua.ce.gQIJu e Fone: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 20 de dezembro de 2022

#' .JOELSONlbIAX DA SILVA AlbIARAL
Divisão de Cadastro de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Cotação de Preços

7 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO③
SOLICITAÇÃO DE DESPESA Na. 2022120708-SME

1. 0BJETO
Contratação de empresa para o fornecimento de livros para alunos da educação ínfantilda
rede Municipalde ensino, do Município de Tianguá-Ce.

2, JUSTIFICATIVA
A Secretaria Municipal de Educação de Tianguá, com objetivo de ofertar educação de
qualidade pautada pela construção do conhecimento e formação cidadã, tem a certeza que
disponibilizar recursos didátícos pedagógicos para os alunos e professores é oportunizar a
possibilidade de construir e ressignificar a aprendizagem. Portanto a presente aquisição
mostra-se eficaz e necessária

3. PRAZO DE ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados do
recebimento da ORDEM DE COMPRA. nos locais determinados pelo setor solicitante.
observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referencia. nos anexos
e disposições constantes de sua proposta de preços

4. GERENTE DE CONTRATO
Lindaura Coelho Moita Morais -- CPF no 380.497.243-87, Portaria de designação n' 002,
de 02 de fevereiro de 2021 - responsável pelo recebimento e controle de material do
almoxarifado-da secretaria de Educação do município.

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.com

ORGAO 05
UNIDADE OR AMENTARIA 0503 . Fundo Mun. DE Educação Básica - FUNDEI.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.365.0221.2.035 FUNDEB 30% - Desenvolvimento da
Educação Infanti

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - Materíalde consumo
RECURSO Federa

  ITEM ESPECIFICAÇOES UND QUANT.

  l O CORAJOSO TUBARÃO- LIVRO FANTOCHE UNID 50
  2 O JACARÉ COMILÁO- LIVRO FANTOCHE UNID 50
  3 TA NA HORA DO BANHO EDU O ELEFANTE UNID 50

  4 TA NA HORA DO BANHO - CACA O CARNEIRO UNID 50

>'uWBüá
7 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ③Ü4

LIVRO COM ABAS - CONHECENDO O MAR

LIVRO COM ABAS

FRUTASIGA A TRILHA

SIGA A TRILHA NUMEROS

ALFABETO - PEÇAS P/ ENCAIXAR

FORMAS E NÜMEROS PEÇ

SONORO 10 SONS - AF

NHOS DA FAZEND PATINHOAMI

UNID

UNID

UNID

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

AMIGUINHOS DA FAZENDA: OVELHA

AMIGUINHOS DA FAZENDA: VAQUINHA

QUEM E VOCÊ? EU SOU UM CACHORRO

FORMAS DIVERTIDAS: CIRCULO

FORMAS DIVERTIDAS: ESTRELA

LIVRO MUSICAL: FUIMORAR NUMA CASINHA

LIVRO MUSICAL: O SAPO NÃO LAVA O PI

LIVRO QUEBRA-CABEÇAS GRANDE: BRANCA DE NEVE

LIVRO QUEBFiA-CABEÇAS GRANDE: PINOQUIO

ANIMAOS

EU NAO GOSTO DE CASCAS

GUIDO VAIA ESCOLA

GUIDO VAIA FAZENDA

BEM-ME-QUER - JUNTO E MISTURADO

FÁBULAS QUE ENSINAM A CIGARRA E A FORMIGA

FÁBULAS QUE ENSINAM O RATO DO CAMPO E O RATO DA
CIDADE

FÁBULAS QUE ENSINAM A GALINHA DOS OVOS DE OURO

FÁBULAS QUE ENSINAM A ASSEMBLEIA DOS RATOS

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

UNID

UNID

UNID

50

50

50

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará -- wvwv.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164 1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.cam

}'uãWüá
'" SECRETARIA DE EDUCAÇÃO③

FÁBULAS QUE ENSINAM O CORVO E O CISNE

O CONVITE A

D PRESENTE DO :e

PRA FRENTE CIRANDA

RESPIRANDO

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

Tianguá, 07 de Dezembro de 2022

Ana Vládía McÍl8Êãqunes Barbosa
Secretária de Educação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tíanguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.cam

7 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Prefeitura de z

angua@⑩

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

1. 0BJETO:
Contratação de empresa para o fornecimento de para alunos da educação Infantilda rede
Municipalde ensino, do Município de Tlanguá-Ce.

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:
A Secretaria Municipal de Educação de Tianguá, com objetivo de ofertar educação de
qualidade pautada pela construção do conhecimento e formação cidadã, tem a certeza que
disponibilizar recursos dídátícos pedagógicos para os alunos e professores é oportunizar a
possibilidade de construir e ressignificar a aprendizagem. Portanto a presente aquisição
mostra-se eficaz e necessária

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE?

NÃO

SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGENCIA ESPECIFICA EM PARTICULAR A RESPEITO
DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?
Não há observações para o presente processo.

4. JUSTIFICATIVA DA REFERENCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS
Os quantitativos solicitados foram definidos conforme a necessidade da Secretaria
Municipalde Educação.

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS
ITENS A SEREM LICITADOS.
Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados do
recebimento da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pelo setor solicitante,
observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referencia, nos anexos
e disposições constantes de sua proposta de preços.

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE
PAGAMENTO DOS ITENS LICITADOS?

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?
Não

[] RECURSO PRÓPRIO [.:] RECURSO ESTADUAL [.i] RECURSO FEDERAL

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.com

PnnBüá
'' SECRETARIA DE EDUCAÇÃOⓕ ③üq

8. EXISTE ALGUMA EXIGENCIA ESPECIFICA QUANTO AS OBRIGAÇOES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM
CONSTAR NO CONTRATO, QUAL/ QUAIS ERIAM?
Não há observações para o presente processo.

9. EXISTE FISCAL/GERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA
FISCALIZAR O CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. DEVIDAMENTE
NOMEADO ATRAVES DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

Lindaura Coelho Moita Morais -- CPF n' 380.497.243-87, Portaria de designação n' 002.
de 02 de fevereiro de 2021 - responsável pelo recebimento e controle de material do
almoxarifado -da secretaria de Educação do município
Declaramos para os devidos fins. a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de
se obter a contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar simplificado.

REPONSAVÉL PEI.A ELABORAÇÃO

8'a"&o,a, v,.z,,,..
Viveane Barbosa Nunes

Técnica da Secretaria de Educação

DE ACORDO

Ana Vládia MoPllll$Nunes Barbosa
Secretária de Educação

N' PROCESSO 2022120708-SUETT'Bi+i 07/12/2022

SECRETARIA lcducação

Contratação de empresa para o fornecimento de para alunos d
OBiETo: jeducação infantilda rede Municipalde ensino, do Município d

Tianguá-CE

U Termo de Referência
[] Prqeto Básico

Secretária Municipal

Av. Moíses Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tíangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmall.cam

7' SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ③Ü4
Assinatura do Responsável

Tianguá. f /AUTORIZAÇÃO

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetíangua@gmail.com (% ,'

ROLETA DE PRE ;os

OBSERVAÇÕES

Assinatura do ResponsávelPela Coleta de Preço

Tíanguá, / /

LIÇI IA ;AQ

OBSERVAÇÕES

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL (PRESIDENTE OU PREGOEIRO)

Tianguá. L /